
1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                               
ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ–ΜΕΘΑΝΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Γαλατάς Τ.Κ. 180 20 
Τηλ. : 2298 0 42 211 – 43 738  
Φαξ : 2298 0 42 440  
E-mail : dhmostr@otenet.gr 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΑΧΡΗΣΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΥΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ -  ΜΕΘΑΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006. 

3. Το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77/τ.Α’/30-03-1981).

4. Την υπ’ αριθ. 306/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τροιζηνίας-

Μεθάνων, με την οποία “Συγκροτήθηκε η Επιτροπή Eκτίμησης κινητών αντικειμένων 

του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων” (ΑΔΑ: ΩΝ2ΠΩΗΛ-6Δ9).

5. Το από 6/12/2021 Πρακτικό της Επιτροπής Εκτίμησης κινητών αντικειμένων του 

Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.

6. Την υπ’ αριθ. 7/2022 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Τροιζηνίας-Μεθάνων, για 

την “ Εκποίηση άχρηστου υλικού του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων” (ΑΔΑ: 

68ΦΝΩΗΛ-Λ05).

7. Την υπ΄ αριθ. 418/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τροιζηνίας-

Μεθάνων, περί “Έγκρισης του Πρακτικού της Επιτροπής Εκτίμησης κινητών 

πραγμάτων του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων” (ΑΔΑ: Ψ34ΙΩΗΛ-8ΧΒ).

8. Την υπ’ αριθ. 52/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, 

περί “Συγκρότησης της Επιτροπής Δημοπρασιών για το έτος 2023”.

9. Την υπ’ αριθ. 53/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τροιζηνίας-

Μεθάνων, περί “ Έ γκρισης των  Όρων Δημοπράτησης” (ΑΔΑ: 9Κ86ΩΗΛ-ΥΝΣ).

mailto:dhmostr@otenet.gr
ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



2

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

    Πλειοδοτική, φανερή και προφορική Δημοπρασία για την εκποίηση:

1. κατεστραμμένων μεταλλικών κάδων απορριμμάτων, χωρητικότητας 1.100 lt, 

εκτιμώμενου βάρους 100 kg εκάστου, ιδιοκτησίας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, με 

καπάκια, ρόδες και ποδομοχλούς,

2. πλαστικών κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης, ιδιοκτησίας του Δήμου Τροιζηνίας-

Μεθάνων, με καπάκια, ρόδες και ποδομοχλούς,

3. μεταλλικών κατασκευών, κατεστραμμένων υλικών ύδρευσης κ.α. και πάσης φύσεως 

μεταλλικών υλικών, ιδιοκτησίας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων 

και καλούμε τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον, σε ημερομηνία που θα 

οριστεί με την Περιληπτική Διακήρυξη του Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 

270/1981.

Άρθρο 1ο

Περιγραφή των προς Εκποίηση Κινητών Πραγμάτων

Αναλυτικά τα προς εκποίηση άχρηστα υλικά, σύμφωνα με το 6/12/2021 Πρακτικό της 

Επιτροπής Εκτίμησης κινητών πραγμάτων, είναι τα κάτωθι:

1. κατεστραμμένοι μεταλλικοί κάδοι απορριμμάτων, χωρητικότητας 1.100 lt, εκτιμώμενου 

βάρους 100 kg έκαστος, ιδιοκτησίας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, με καπάκια, 

ρόδες και ποδομοχλούς, που βρίσκονται στον χώρο του αμαξοστασίου Γαλατά και στον 

βιολογικό Μεθάνων (Ε.Ε.Λ.) του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων,

2. πλαστικοί κάδοι απορριμμάτων και ανακύκλωσης, ιδιοκτησίας του Δήμου Τροιζηνίας- 

Μεθάνων, με καπάκια, ρόδες και ποδομοχλούς,

3. μεταλλικές κατασκευές, κατεστραμμένα υλικά ύδρευσης κ.α. και πάσης φύσεως άλλα 

μεταλλικά υλικά.

Άρθρο 2ο

Τόπος, Χρόνος και Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας

Α. Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Γαλατά ενώπιον της Επιτροπής 

Δημοπρασίας, την ημερομηνία και ώρα που θα οριστεί με την Περιληπτική Διακήρυξη του 

Δημάρχου Τροιζηνίας-Μεθάνων, η οποία θα δημοσιευτεί σύμφωνα με τον Νόμο.

Η Δημοπρασία είναι φανερή και οι διαγωνιζόμενοι πλειοδοτούν προφορικά, ενώπιον της 

Επιτροπής Δημοπρασίας, για το σύνολο των εκποιούμενων υλικών.

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



3

Η Δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και μετά την οριζόμενη στη Διακήρυξη ώρα, εφόσον 

εξακολουθούν χωρίς διακοπή οι προσφορές. Για τη συνέχιση της δημοπρασίας και μετά 

την οριζόμενη ώρα, αποφασίζει η Επιτροπή, η Απόφαση της οποίας καταχωρείται στα 

Πρακτικά.

Εάν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να το δηλώσει στην Επιτροπή 

Δημοπρασίας πριν την έναρξη της διαδικασίας, παρουσιάζοντας και το προς τούτο 

εξουσιοδότηση με θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής του εξουσιοδοτούντος ή 

συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο, διαφορετικά θεωρείται ότι μετέχει για δικό του 

λογαριασμό.

Η αρμόδια Επιτροπή παραλαμβάνει τα δικαιολογητικά και τις εγγυήσεις, τα οποία θα 

πρέπει να βρίσκονται σε κλειστό φάκελο, στο εξωτερικό του οποίου θα αναγράφεται το 

όνομα του συμμετέχοντος / επωνυμία εταιρείας ευκρινώς και καταχωρεί στο Πρακτικό 

διενέργειας της Δημοπρασίας τους ενδιαφερόμενους κατά σειρά προσέλευσης, καθώς και 

τα     Δικαιολογητικά Συμμετοχής τους.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή μονογράφει ένα προς ένα τα δικαιολογητικά και ελέγχει την 

πληρότητα των δικαιολογητικών.

Η τυχόν Απόφασή της, περί ‘’Αποκλεισμού ενδιαφερόμενου να συμμετάσχει στη 

Δημοπρασία, επειδή δεν πληροί τους υπό της παρούσας Διακήρυξης προβλεπόμενους 

όρους’’,  αναγράφεται στα Πρακτικά.

Β. Ακολούθως, η Επιτροπή Δημοπρασίας δέχεται προφορικά Οικονομικές Προσφορές, 

μέχρι αναδείξεως του τελευταίου Πλειοδότη, μόνον από εκείνους που έχουν υποβάλλει 

νομίμως όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Οι Προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα Πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως, 

μετά του ονοματεπώνυμου του Πλειοδότη. Πάσα Προσφορά είναι δεσμευτική για τον 

εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσμευση δε αυτή μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον 

πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο Πλειοδότη. 

Πλειοδότης ανακηρύσσεται αυτός που θα προσφέρει την υψηλότερη τιμή.

Μετά τη λήξη της Δημοπρασίας, τα Πρακτικά υπογράφονται από τα Μέλη της Επιτροπής 

Δημοπρασίας και  από τον τελευταίο Πλειοδότη και τον εγγυητή αυτού.

Γ. Μετά το πέρας της Δημοπρασίας, η Επιτροπή Δημοπρασίας υποβάλλει τα 

Δικαιολογητικά Συμμετοχής και το Πρακτικό διενέργειας της Δημοπρασίας στην 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, η οποία αποφασίζει, περί της 

‘’Κατακύρωσης ή μη του αποτελέσματος της Δημοπρασίας’’.

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



4

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων μπορεί με αιτιολογημένη 

Απόφασή της να μην αποδεχτεί το αποτέλεσμα αυτό, αν το κρίνει ασύμφορο και να μην 

κατακυρώσει στον τελευταίο Πλειοδότη ή να ακυρώσει τη Δημοπρασία, λόγω παράβασης 

του τύπου της διαδικασίας ή για άλλον λόγο. Στις περιπτώσεις αυτές, ο Πλειοδότης και οι 

λοιποί συμμετέχοντες στον Διαγωνισμό δεν έχουν καμία αξίωση ή δικαίωμα αποζημίωσης 

κατά του Δήμου, λόγω μη έγκρισης του Πρακτικού της Δημοπρασίας από το κατά το νόμο 

αρμόδιο όργανο ή την εποπτεύουσα Αρχή του. Η Κατακυρωτική Απόφαση κοινοποιείται 

στον τελευταίο Πλειοδότη με κάθε πρόσφορο τρόπο.

Άρθρο 3ο

Εγγύηση Συμμετοχής
Κανείς δεν γίνεται δεκτός στη Δημοπρασία, αν δεν προσάγει, για τη συμμετοχή του σε 

αυτήν, ως εγγύηση, στην Επιτροπή διενέργειας της Δημοπρασίας, Γραμμάτιο Συστάσεως 

Παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή Εγγυητική Επιστολή 

αναγνωρισμένης Τράπεζας της Ελλάδας, ποσού πεντακοσίων ευρώ (500,00 €).

Μετά το τέλος του Διαγωνισμού, οι Εγγυήσεις Συμμετοχής θα επιστραφούν στους 

συμμετέχοντες, εκτός της Εγγυητικής Επιστολής του τελευταίου Πλειοδότη, η οποία θα 

επιστραφεί μετά την υπογραφή της Σύμβασης.

Άρθρο 4ο

Δικαίωμα Συμμετοχής
Δικαίωμα Συμμετοχής στη Δημοπρασία έχει οποιοδήποτε νομικό ή φυσικό πρόσωπο, που 

δραστηριοποιείται επαγγελματικά στα αντικείμενα της παρούσας και με την προϋπόθεση 

ότι δεν είναι οφειλέτης του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων και το οποίο αποδεικνύεται με 

Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου.

Η συμμετοχή στη Δημοπρασία προϋποθέτει πλήρη γνώση και ανεπιφύλακτη αποδοχή των 

όρων της Διακήρυξης, καθώς και την πλήρη γνώση του προς εκποίηση άχρηστου υλικού.

Οι διαγωνιζόμενοι, εφόσον είναι φυσικά πρόσωπα, παρίστανται αυτοπροσώπως ή με τον 

νόμιμα εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπό τους.

Οι Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε, Μον. Ε.Π.Ε, Ι.Κ.Ε. εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από 

άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο.

Οι Α.Ε. εκπροσωπούνται από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου ή από άλλο νόμιμα 

εξουσιοδοτημένο πρόσωπο.

Η εξουσιοδότηση θεωρείται νόμιμη, όταν η υπογραφή του εξουσιοδοτούντος έχει 

θεωρηθεί από αρμόδια Δημόσια Αρχή.

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



5

Οι Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε., Μον. Ε.Π.Ε., Ι.Κ.Ε. και Α.Ε. οφείλουν να καταθέσουν επικυρωμένο 

αντίγραφο Καταστατικού με τις τυχόν τροποποιήσεις, ώστε να είναι δυνατοί οι έλεγχοι της 

χρονικής διάρκειας της εκπροσώπησής τους.

Επιπλέον, οι Α.Ε. οφείλουν να καταθέσουν:

α) Το Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου για τη συγκρότησή του, την εκπροσώπηση, 

την Απόφαση για τη συμμετοχή στον συγκεκριμένο Διαγωνισμό και τη χρονική διάρκεια 

λειτουργίας του, μαζί με το Φ.Ε.Κ., που αυτό έχει δημοσιευτεί ή τις αντίστοιχες 

καταχωρήσεις του στο Γ.Ε.ΜΗ.

β) Αντίγραφο του Καταστατικού Σύστασης της Α.Ε., με όλα τα συμβόλαια με τις τυχόν 

τροποποιήσεις, που θα συνοδεύονται από τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. ή τις αντίστοιχες 

καταχωρήσεις στο Γ.Ε.ΜΗ.

Περαιτέρω, όσον αφορά τις Ε.Π.Ε., Μον. Ε.Π.Ε., τα Καταστατικά και τις 

τροποποιήσεις τους, που θα συνοδεύονται από τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. ή τις αντίστοιχες 

καταχωρήσεις στο Γ.Ε.ΜΗ.

Οι Προσφορές των Κοινοπραξιών κατατίθενται από όλα τα κοινοπρακτούντα μέλη, 

αυτοπροσώπως ή από κοινό εκπρόσωπο, διορισμένο σε συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο.

Κανείς δεν μπορεί να εκπροσωπήσει στην ίδια Δημοπρασία περισσότερες από μία 

εταιρείες, που λαμβάνουν μέρος σε αυτή.

Οποιοσδήποτε θελήσει να πλειοδοτήσει για λογαριασμό άλλου, οφείλει να το δηλώσει 

στην Επιτροπή πριν αρχίσει η Δημοπρασία, παρουσιάζοντας μαζί με την προσφορά του, 

εξουσιοδότηση με βεβαιωμένο το γνήσιο της υπογραφής του εκπροσωπούμενου από 

αρμόδια Δημόσια Αρχή ή συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο, διαφορετικά θα θεωρηθεί ότι 

λαμβάνει μέρος για λογαριασμού του.

Άρθρο 5ο

Δικαιολογητικά Συμμετοχής

Ο κάθε συμμετέχοντας, κατά την ημέρα και ώρα διενέργειας της Δημοπρασίας, οφείλει να 

καταθέσει, επί ποινή αποκλεισμού, στην αρμόδια Επιτροπή Δημοπρασίας, σε κλειστό 

φάκελο, στο εξωτερικό του οποίου θα αναγράφεται ευκρινώς το όνομα του συμμετέχοντος 

/ επωνυμία εταιρείας, τα παρακάτω δικαιολογητικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 

του Ν. 4250/2014:

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



6

1. Εγγυητική Επιστολή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της παρούσας 

Διακήρυξης.

2. Βεβαίωση Έναρξης Εργασιών από την ΑΑΔΕ, από την οποία θα προκύπτει η 

δραστηριοποίηση της εταιρείας στον εν λόγω τομέα.

3. Φορολογική Ενημερότητα, σε ισχύ, για το συμμετέχοντα και τον εγγυητή του.

4. Ασφαλιστική Ενημερότητα, σε ισχύ, από όλους, ανεξαιρέτως, τους αρμόδιους 

ασφαλιστικούς φορείς, στους οποίους καταβάλλει εισφορές ο συμμετέχων και ο 

εγγυητής.

5. Δημοτική Ενημερότητα, σε ισχύ, από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων, για  τον συμμετέχοντα και τον εγγυητή.

6. Φωτοτυπία της Αστυνομικής Ταυτότητας:

i) του φυσικού προσώπου

ii) για εταιρεία: του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας

iii) του νόμιμα εξουσιοδοτημένου προσώπου

iv)του εγγυητή

7. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 του εγγυητή, όπου θα δηλώνει υπεύθυνα ότι: 

α) αποδέχεται τον ορισμό ως εγγυητής,

β) έλαβε γνώση των όρων της Διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται πλήρως, θεωρημένη 

για    το γνήσιο της υπογραφής του εγγυητή από τις αρμόδιες Δημόσιες Αρχές.

8. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 του συμμετέχοντος στη Δημοπρασία, στην 

οποία θα δηλώνεται ότι: 

α) έλαβε γνώση των όρων της Διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα, 

β) έλεγξε το εκποιούμενο άχρηστο υλικό και το βρήκε κατάλληλο για τη χρήση για την 

οποία το προορίζει, 

γ) δεσμεύεται να αγοράσει όλη τη διαθέσιμη ποσότητα άχρηστου υλικού.

9. Για Εταιρεία, Βεβαίωση Εγγραφής στο ΓΕΜΗ με Πιστοποιητικό μεταβολών και 

αντίγραφα των αναφερόμενων σε αυτό εγγράφων, καταστατικών κ.λπ, από το οποίο να 

προκύπτει και ο νόμιμος εκπρόσωπός της.

Άρθρο 6ο

Ελάχιστο Όριο Πρώτης Προσφοράς

Ως πρώτη προσφορά για το εκποιούμενο υλικό, που θα αποτελεί και την τιμή εκκίνησης 

της Δημοπρασίας,  ορίζεται το ποσό των 0,11 €/kg. Προσφορές μικρότερες του ανωτέρω 

ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτές από την Επιτροπή  Δημοπρασίας.

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



7

Άρθρο 7ο

Εγγυητής

Ο τελευταίος Πλειοδότης υποχρεούται, κατά την ημέρα της Δημοπρασίας, να παρουσιάσει 

αξιόχρεο εγγυητή (που να μην είναι οφειλέτης του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων), ο οποίος 

θα υπογράψει τα Πρακτικά της Δημοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλέγγυος και εις 

ολόκληρο υπεύθυνος με αυτόν μέχρι την υπογραφή του συμβολαίου.

Ο εγγυητής αναλαμβάνει την υποχρέωση να υπογράψει τα Πρακτικά μετά τη Δημοπρασία 

και τη Σύμβαση, μετά την έγκριση των Πρακτικών μαζί με τον Πλειοδότη, χωρίς καμία 

αντίρρηση, αφού όπως συμφωνείται, η συμμετοχή του αυτή στη Δημοπρασία με την άνω 

ιδιότητά του, ως εγγυητής, δηλώνει πλήρη γνώση και αποδοχή των όρων και των 

συμφωνητικών της Διακήρυξης και της Σύμβασης που θα επακολουθήσει.

Αντικατάσταση εγγυητή δεν επιτρέπεται. Αν αρνηθεί να υπογράψει, τότε οι χρηματικές 

εγγυήσεις θα καταπέσουν υπέρ του Δήμου, ανεξάρτητα από την ύπαρξη ή μη υπαιτιότητας 

του τελευταίου Πλειοδότη σχετικά με αυτό. Η υπογραφή έχει την έννοια ότι ο εγγυητής 

καθίσταται αλληλέγγυος και εις ολόκληρο υπεύθυνος με τον τελευταίο Πλειοδότη, για 

κάθε παράβαση των όρων της Σύμβασης, παραιτουμένου των δικαιωμάτων της διζήσεως 

και της διαιρέσεως.

Άρθρο 8ο

Δικαίωμα Αποζημίωσης

Ο τελευταίος Πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση λόγω καθυστέρησης ή 

μη  έγκρισης των Πρακτικών της Δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του Δήμου ή της 

διοικητικής Αρχής που έχει αντίστοιχη αρμοδιότητα.

Άρθρο 9ο

Σύμβαση - Καταβολή Τιμήματος
Ο τελευταίος Πλειοδότης υποχρεούται μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση σε 

αυτόν, που ενεργείται με αποδεικτικό παραλαβής, της Απόφασης, περί ‘’Κατακυρώσεως ή 

Εγκρίσεως του αποτελέσματος της Δημοπρασίας’’, να προσέλθει μαζί με τον εγγυητή του 

για τη σύνταξη και υπογραφή της Σύμβασης, διαφορετικά η εγγύηση που έχει καταθέσει 

καταπίπτει υπέρ του Δήμου, χωρίς δικαστική παρέμβαση. 

Ενεργείται δε αναπλειστηριασμός σε βάρος αυτού και του εγγυητή του, ενεχομένων 

αμφότερων δια την επί έλαττον διαφορά του αποτελέσματος της Δημοπρασίας από της 

προηγούμενης τοιαύτης.

Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσμίας των πέντε (5) ημερών, η Σύμβαση θεωρείται ότι 

καταρτίστηκε οριστικά.

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



8

Άρθρο 10ο

Λοιπές Υποχρεώσεις του Αναδόχου

Οι δαπάνες αποσυναρμολόγησης, μετακόμισης και μεταφοράς των ειδών βαρύνουν 

αποκλειστικά τον τελευταίο Πλειοδότη. Η μεταφορά των κάδων θα γίνει με οχήματα του 

Πλειοδότη. Ο Δήμος δεν φέρει καμία ευθύνη για ενδεχόμενες ζημιές που θα επέλθουν στα 

είδη κατά τη διαδικασία αυτή. Οι ανωτέρω εργασίες πρέπει να     είναι προσεκτικές, έτσι ώστε 

να μην προκληθούν βλάβες σε άλλα αντικείμενα και εγκαταστάσεις του Δήμου. Τυχόν 

ζημιές θα καταλογισθούν στον Πλειοδότη που τις προκάλεσε. 

Το ακριβές βάρος των προς εκποίηση υλικών θα προσδιοριστεί με ζύγιση, κατά τη 

διαδικασία παραλαβής των υλικών από τον ανάδοχο. 

Ο Πλειοδότης υποχρεούται να ζυγίσει, με δικά του έξοδα και ευθύνη, τα προς εκποίηση 

υλικά, προκειμένου να προσδιοριστεί το ακριβές τους βάρος, παρουσία υπαλλήλου του 

Δήμου ή αιρετού που θα οριστεί με Απόφαση Δημάρχου. 

Μετά τη  ζύγιση, θα συνταχτεί Πρωτόκολλο Ζύγισης, υπογεγραμμένο από τον Πλειοδότη 

και τον υπάλληλο ή τον αιρετό του Δήμου που επιβλέπει τη ζύγιση.

Άρθρο 11ο

Ευθύνη Δήμου

Ο Δήμος Τροιζηνίας-Μεθάνων δεν ευθύνεται έναντι του αγοραστού δι’ οιανδήποτε 

εκνίκηση των πραγμάτων, ούτε για την εν γένει κατάσταση στην οποία βρίσκονται τα προς 

εκποίηση αντικείμενα, ούτε δια τας υπ’ αυτού υφισταμένας δουλείας, υποχρεωμένου του 

Δήμου σε περίπτωση εκνικήσεως, να επιστρέψει στον αγοραστή το καταβληθέν τίμημα 

ατόκως, σε περίπτωση δε μερικής τοιαύτης, αναλόγου ποσού, οριζόμενου με Απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, χωρίς να αποκλείεται η προσφυγή στα δικαστήρια.

Άρθρο 12ο

Επανάληψη Δημοπρασίας

Η Δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον Δήμαρχο, αν δεν παρουσιασθεί κανείς 

Πλειοδότης.

Η Δημοπρασία επαναλαμβάνεται, κατόπιν Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, όταν:

α) Το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου, λόγω 

ασύμφορου του επιτευχθέντος αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια Δημοπρασίας.

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



9

β) Μετά την Κατακύρωση της Δημοπρασίας, ο τελευταίος Πλειοδότης και ο εγγυητής του 

αρνούνται να υπογράψουν τα Πρακτικά, καθώς επίσης, όταν, μετά την κοινοποίηση στον 

τελευταίο Πλειοδότη της Εγκριτικής επί του αποτελέσματος της Δημοπρασίας Απόφασης, 

δεν προσέλθει αυτός εμπρόθεσμα για την καταβολή του τιμήματος και τη σύνταξη και 

υπογραφή της Σύμβασης.

Στην περίπτωση (β), η Δημοπρασία επαναλαμβάνεται σε βάρος του τελευταίου Πλειοδότη 

και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστο δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ’ ονόματι τούτου 

κατακυρωθέν ποσόν, δυνάμενο να μειωθεί με Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Η Επαναληπτική Δημοπρασία γνωστοποιείται με Περιληπτική Διακήρυξη του Δημάρχου, 

σύμφωνα με τους όρους της πρώτης Διακήρυξης και δημοσιεύεται πέντε (5) τουλάχιστον  

ημέρες πριν την ημέρα διεξαγωγής της Δημοπρασίας.

Η Επανάληψη της Δημοπρασίας ενεργείται βάσει της δοθείσας τελευταίας Προσφοράς 

κατά την προηγούμενη Δημοπρασία.

Άρθρο 13ο

Για ότι δεν συμπεριλαμβάνεται σε αυτή τη Διακήρυξη, ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 

270/1981: «Περί της Διαδικασίας και των Όρων Διενέργειας Δημοπρασιών Δια Εκποίηση 

ή  Εκμίσθωση Πραγμάτων των Δήμων και Κοινοτήτων», καθώς και οι διατάξεις των Ν. 

3463/2006 και 3852/2010 και οι λοιποί Νόμοι, Εγκύκλιοι, Αποφάσεις κλπ, που ισχύουν και 

διέπουν την παρούσα διαδικασία.

Άρθρο 14ο

Δημοσίευση Διακήρυξης

Η Διακήρυξη θα δημοσιευτεί με ευθύνη του Δημάρχου τουλάχιστον δέκα (10) ημέρες πριν 

τη διενέργεια της Δημοπρασίας με τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον Πίνακα 

Ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος Γαλατά και στο δημοσιότερο μέρος της   

έδρας του Δήμου με Αποδεικτικό Ανάρτησης, καθώς και στην Ιστοσελίδα του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων .

http://www.piraeus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ



10

Άρθρο 15ο

Πληροφόρηση Ενδιαφερομένων

Πληροφορίες για τη Δημοπρασία παρέχονται από την αρμόδια Αντιδήμαρχο Τροιζηνίας-

Μεθάνων, κα Μάγειρα Αναστασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, στα τηλ.: 2298 0 

42 211 & 2298 0 43 738 (εσωτ.102).

Ο Δήμαρχος Τροιζηνίας-Μεθάνων

Σωτήριος Αθ. Σούχλας

ΑΔΑ: ΨΟΓΘΩΗΛ-Π9Σ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γαλατάς 28/04/2023
Α. Π.: 2243
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-04-28T16:06:45+0300
	Athens




